[image: GERBG]

1

2

	МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№

	г. Киров

Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) министерства юстиции Кировской области

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», от 17.07.2009 № 172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Кировской области от 28.04.2009 № 9/94
«О мерах по противодействию коррупции в Кировской области»:
1. Утвердить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) министерства юстиции Кировской области согласно приложению.
2. Признать утратившими силу распоряжения министерства юстиции Кировской области:
2.1. От 14.02.2022 № 5 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) министерства юстиции Кировской области»;
2.2. От 02.04.2025 № 16 «О внесении изменения в распоряжение министерства юстиции Кировской области от 14.02.2022 № 5
«Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) министерства юстиции Кировской области».
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя министра, начальника государственно-правового управления министерства юстиции Кировской области Тукмачеву С.В.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Министр юстиции
Кировской области                                                                          И.В. Гордеева

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Главный консультант
государственно-правового управления

   Е.И. Ефремова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель министра, начальник
государственно-правового управления			              С.В. Тукмачева
Правовая экспертиза:
	Разослать:
	Тукмачевой С.В., Куделькиной О.В., Двойнишникова Ю.М., Костылевой И.А., Добрыниной И.Н., Ворожцовой А.А., Григорьевых Е.В., Ходыревой Е.А., Ефремовой Е.И., прокуратуре Кировской области, Управлению Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области, Законодательному Собранию Кировской области.

Подлежит опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru) и размещению на официальном сайте министерства юстиции Кировской области.

[bookmark: _GoBack]

Ефремова Елена Игоревна							          Номер проекта
(8332) 27-27-22, доб. 2214							                10/2026
image1.png